
Liite 1. Pitkäaikaisen maanvuokrasopimuksen ehdot

Pasila Pohjoinen postipuisto, liitekartan osoittama noin 1 417 m² määräala asuntotontista
17115/5

(A1117-221), HEL 2021-013550
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Tammikuun 1. päivästä 2023 alkaen vuosivuokra sidotaan viralliseen
elinkustannusindeksiin, jossa lokakuu 1951 on 100 siten, että
perusvuosivuokra on 70,85 euroa vuodessa sekä sitä vastaava perusindeksi
100. Kunkin kalenterivuoden vuosivuokra tarkistetaan kertomalla
perusvuosivuokra luvulla, joka saadaan jakamalla edellisen kalenterivuoden
keskimääräinen elinkustannusindeksi perusindeksillä 100.

Vuokra maksetaan vuosittain kahdessa yhtä suuressa erässä. Eräpäivät ovat
15.3. ja 30.9.

Kalenterivuodelta (1.1.-31.12.) perittävä kokonaisvuokra ilman alennuksia on
31.12.2022 saakka 1 476,51 jolloin vuokra-ajalta 1.5.2022 - 31.12.2022
perittävä vuokra on 984,32 euroa.

Vuokranantajalla on oikeus korottaa vuokraa vuokra-alueen tai muiden
erikseen sovittavin vuokraukseen liittyvien muutosten johdosta. Vuokrattu
määräala on 1 417 m².

Ellei vuokraeriä tai muita sopimukseen perustuvia saatavia suoriteta
eräpäivänä, vuokralainen on velvollinen maksamaan erääntyville saataville
eräpäivästä maksupäivään korkoa ja perimispalkkiota kaupunginhallituksen
vahvistaman päätöksen mukaan.

2 [Kiinteistökaupan esisopimuksen toteuttaminen ja noudattaminen]

Tontti 17115/5 on tarkoitus myydä Rakennusliike Evälahti Oy:n perustamalle
yhtiölle. Tämän vuoksi vuokralaisella tarkoitetaan tässä
maanvuokrasopimuksessa myös ostajaa.

Vuokra-alueella tarkoitetaan asuntotontista 17115/5 vuokrattavaa liitekartan
mukaista noin 1 417 m² määräala. Määräala on merkitty päätöksen liitteenä 5
olevaan karttaan siten, että keltaisella (1 303 m²) ja violetilla (114 m²) merkitty
alue muodostaa nyt vuokrattavan 1 417 m² alueen. Selvyyden vuoksi
todettakoon, että liitteenä 5 oleva oranssi alue (615 m²) ei kuulu vuokrattavaan
alueeseen, vaan jää asuntotonttitiimin päällikön lyhytaikaista vuokrausta
koskevan päätöksen 30.11.2021 (189 §) mukaisesti lyhytaikaisesti
vuokratuksi.



Tontilla 17115/5 tarkoitetaan myytävää AK-tonttia. Tässä sopimuksessa
mainitut oikeudet ja velvoitteet siirretään sellaisenaan tai osin muokattuna
kauppakirjaan.

Vuokra-alueelle on toteutettava korttelin 17115 pysäköintiä palveleva tontin
17115/5 osa pihakannesta ja pihakannen maanalaisesta pysäköinnistä.
Lisäksi vuokra-alueelle saa toteuttaa väliaikaisen ajoluiskan liitekarttaan
sinisellä merkitylle noin 114 m² alueelle.

Vuokralaisella on oikeus kustannuksellaan rakentaa liitekarttaan sinisellä
merkitylle noin 114 m² alueelle väliaikainen ajoluiska. Vuokralainen on
velvollinen kustannuksellaan purkamaan väliaikaisen ajoluiskan, kun
lopullinen ajoyhteys pihakannen alaiseen pysäköintilaitokseen valmistuu.

Vuokralaisella ei ole oikeutta aloittaa varsinaisen asuinrakennuksen
maarakennustöitä, eikä rakennustöitä ennen koko tonttia 17115/5 koskevan
kauppakirjan allekirjoittamista. Tontin 17115/5 asuinrakennus ja sitä koskeva
noin 615 m² määräala jää tämän vuokrauksen ulkopuolelle ja siihen
sovelletaan asuntotonttitiimin päällikön päätöstä tontin lyhytaikaisesta
vuokrauksesta 30.11.2021 (189 §) liitteineen.

Helsingin kaupungin ja Rakennusliike Evälahti Oy:n välillä on allekirjoitettu
27.2.2018 tontteja 17115/2 ja 4 - 7 tai niistä muodostettavia tontteja koskeva
kiinteistökaupan esisopimus. Tämä vuokraus toteuttaa osaltaan mainittua
esisopimusta. Rakennusliike Evälahti Oy / vuokralainen on velvollinen tässä
vuokrasopimuksessa mainittuja mahdollisia vähäisiä poikkeuksia lukuun
ottamatta vuokra-alueen suunnittelussa ja rakentamisessa noudattamaan
edellä mainitusta kiinteistökaupan esisopimuksesta ja sen liitteistä ilmeneviä
ehtoja.

3 [Yhteistyöehto]

Vuokralainen on velvollinen suunnittelemaan ja toteuttamaan vuokra-alueen
(jäljempänä myös tontin) tiiviissä yhteistyössä Helsingin kaupungin
alueellisten yhteistyö- ja koordinointiryhmien kanssa sekä tarvittavilta osin
naapurikiinteistöjen kanssa. Vuokralainen on velvollinen kustannuksellaan
noudattamaan kaupungin tontin suunnittelusta ja toteuttamisesta antamia
ohjeita ja määräyksiä.

Tontin suunnittelun ja toteuttamisen tulee tapahtua yhteistyössä
asemakaavoituspalvelun Pasila-projektin, kaupunginkanslian talous- ja
suunnitteluosaston Pohjois-Pasilan aluerakentamisprojektin, rakennukset ja
yleiset alueet -palvelukokonaisuuden ja maaomaisuuden kehittäminen ja tontit
-palvelun kanssa.

Vuokralainen on tietoinen, että vuokra-alueen esirakentaminen jää
kustannuksineen vuokralaisen vastuulle. Vuokralainen vastaa



kustannuksellaan hankkeensa suunnittelusta, toteuttamisesta,
kunnossapidosta, huoltamisesta, korjaamisesta ja uudistamisesta
kokonaisvastuuperiaatteella.

4 [Asemakaava, ohjeistukset ja luvat]

Vuokralainen on velvollinen noudattamaan asemakaavan muutosta nro
12475, ellei siitä myönnetä poikkeamispäätöstä.

Vuokralainen on velvollinen vuokra-alueen rakentamisessa noudattamaan
kulloinkin voimassaolevaa maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelun
laatimaa toimintaohjetta ”Kaivu- ja louhintatoimenpiteiden suorittaminen sekä
kaadettavat puut”, ellei vuokranantajan (jäljempänä myös kaupungin)
(maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelun) kanssa toisin sovita tai
vuokranantaja toisin määrää.

Vuokralainen on velvollinen kustannuksellaan hankkimaan kaikki hankkeen
toteuttamisen sekä vuokra-alueelle ja sille sijoitettavien rakennusten
myöhemmän käytön, peruskorjaamisen, muutostöiden tai muiden vastaavien
edellyttämät viranomaisluvat ja noudattamaan niiden ehtoja ja määräyksiä.

5 [Rakennuslupa]

Vuokralaiselle on myönnetty rakennuslupa (17-0522-22-A) autopaikoitushallin
rakentamiseen 8.3.2022 (106 §), jota vuokralainen on velvollinen
noudattamaan pihakannen rakentamisessa.

6 [Aikataulut ja suunnitelmien yhteensovittaminen]

Vuokralainen on tietoinen siitä, että vuokra-alueen rakentamiseen ja sen
aikatauluun saattaa merkittävästi vaikuttaa yleisten alueiden, maanalaisten
tilojen, korttelin 17115 tonttien sekä muiden vuokra-aluetta ympäröivien
kiinteistöjen rakentaminen.

Vuokralainen on velvollinen osaltaan kustannuksellaan yhteensovittamaan
vuokra-alueen rakentamista koskevat suunnitelmat sekä toteutuksen
tarvittavilta osin yleisten alueiden ja muiden vuokra-aluetta ympäröivien
kiinteistöjen kanssa.

Vuokralainen on edelleen osaltaan kustannuksellaan velvollinen
koordinoimaan vuokra-alueen rakentamisen yleisten alueiden ja vuokra-
aluetta ympäröivien kiinteistöjen rakentamisen kanssa siten, ettei vuokra-
alueen rakentamisesta aiheudu aiheetonta haittaa muiden kiinteistöjen eikä
yleisten alueiden rakentamiselle.

Vuokra-alueen ulkopuoliset kadut, puistot ja kunnallistekniikka rakennetaan
kaupungin ja muiden niiden toteuttamisesta vastaavien tahojen päättämän



aikataulun mukaisesti. Tämän vuoksi vuokralainen on velvollinen hyvissä ajoin
etukäteen ennen rakentamisen aloittamista varmistamaan kadun sekä
kunnallistekniikan rakentamisen suunnitelmat ja toteutusaikataulun sekä
vuokra-alueen rakentamiskelpoisuuden näiltä vastaavilta tahoilta.

Kaupunki ei vastaa vuokralaiselle eikä kolmannelle mahdollisesti aiheutuvista
vahingoista, haitoista eikä kustannuksista, mikäli vuokralaisen hankkeen
rakentamisen aloittaminen, rakentaminen tai hankkeen käyttöönotto viivästyy
ympäröivien kiinteistöjen, yleisten alueiden, maanalaisten tilojen tai
kunnallistekniikan suunnittelun tai rakentamisen viivästymisen johdosta, tai
vuokralainen joutuu tällaisen viivästymisen johdosta suorittamaan väliaikais-
tai muita järjestelyjä vuokra-alueensa osalta.

7 [Työmaaehto]

Vuokralainen on velvollinen työmaan järjestämisessä sekä vuokra-alueen
suunnittelussa ja rakentamisessa ottamaan huomioon työmaan sijainnin
asettamat kaupunkikuvalliset ja muut erityisvaatimukset.

Vuokralaisella ei ole oikeutta aloittaa maanrakennus- tai rakennustöitä vuokra-
alueella ennen kuin työmaa-aidat ym. työmaa-alueiden rajaukseen liittyvät
asiat on asianmukaisesti hoidettu kuntoon kaupungin edellyttämällä tavalla.

Työmaa on pidettävä jatkuvasti yleisilmeeltään siistinä ja järjestettävä siten,
että se näyttää huolitellulta kaupunkikuvassa, eikä siitä saa aiheutua vaaraa
alueen tuntumassa liikkuville. Ympäröiville kiinteistöille on turvattava
kohtuulliset toimintaedellytykset rakennustyön aikana.

Katu- ja muiden yleisten alueiden sekä tonttialueiden luovuttamisesta työmaan
käyttöön on sovittava kaupunkiympäristön asukas- ja yrityspalveluiden
alueiden käyttö ja valvonta -yksikön kanssa sen määräämin ehdoin.

Vuokralaisen on sovittava kaikesta liikenteeseen vaikuttavasta rakentamisesta
hyvissä ajoissa ennen toimenpiteisiin ryhtymistä kaupunkiympäristön liikenne-
ja katusuunnittelupalvelun, alueiden käyttö- ja valvontayksikön sekä
tarvittaessa myös Helsingin kaupungin liikennelaitoksen kanssa. Vuokralainen
vastaa kaikista järjestelyistä aiheutuvista kustannuksista.

Vuokralainen on velvollinen pitkäaikaisen vuokrasopimuksen aikana tai
kauppakirjan
allekirjoittamisen jälkeen rakennustyön päätyttyä kustannuksellaan
kunnostamaan ja siistimään:
• vuokra-alueen vuokranantajan antamien ohjeiden sekä hyvän
rakentamistavan mukaisesti ja
• työmaan käytössä olleet katu- ja muut yleiset alueet sekä niille sijoitetut
rakennelmat, rakenteet, johdot, laitteet sekä muut vastaavat



kaupunkiympäristön alueiden käyttö ja valvontayksikön hyväksymään
kuntoon. Kunnostaminen ja siistiminen on suoritettava mainitun yksikön
myöntämien lupien ja antamien ohjeiden sekä hyvän rakentamistavan
mukaisesti.

8 [Varauspäätöksen noudattaminen]

Vuokralainen on velvollinen noudattamaan vuokra-aluetta koskevien
kaupungin varauspäätösten (kaupunginhallituksen päätös 25.8.2017, 836 § ja
kaupunginvaltuuston päätös 30.8.2017, 301 §) ja niiden liitteiden mukaisia
varausehtoja sekä niitä mahdollisesti tarkentavia päätöksiä, ellei tämän
vuokrausta koskevan päätöksen ehdoissa ole toisin jonkin asian osalta
todettu.

9 [9-15 Autopaikkojen järjestämiseen liittyviä ehtoja]

Vuokralainen on velvollinen kustannuksellaan sijoittamaan
asemakaavamääräysten ja rakennusluvan edellyttämät velvoiteautopaikat
kortteliin 17115 rakennettavaan pihakannen alaiseen yksityiseen
pysäköintilaitokseen. Kortteliin 17115 toteutettavaan pysäköintilaitokseen
sijoitetaan korttelin 17115 tonttien autopaikkoja.

Vuokralainen on velvollinen sopimaan korttelin 17115 muiden tonttien
toteuttajien kanssa muun muassa pysäköinnin suunnittelusta, rakentamisesta,
käytöstä, ylläpidosta ja peruskorjauksesta sekä niistä aiheutuvien
kustannusten jakamisesta pysäköintilaitokseen sijoitettavien autopaikkojen
mukaisessa suhteessa, elleivät osapuolet sovi muuta perustetta.
Autopaikkojen hinnoittelun tulee määräytyä omakustannusperusteisesti.

Edellä mainittujen tonttien toteuttajat ovat velvollisia yhteistyössä
kustannuksellaan laatimaan pysäköintilaitoksen rakentamista ja toteuttamista
koskevat rasite- ja/tai yhteisjärjestelysopimukset sekä esittämään sopimukset
etukäteen kaupungin (maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelun)
hyväksyttäviksi.

Mikäli osapuolet (korttelin 17115 tonttien toteuttajat) eivät pääse sopimukseen
edellä mainituista sopimusehdoista ja esimerkiksi kustannusten jakamisesta,
kaupungilla on oikeus määrätä pysäköintilaitoksen toteuttaja ja muut
sopimuksen ehdot.

Mainittu sopimus/sopimukset tulee toimittaa kaupungin hyväksyttäväksi ja
liittää osapuolina olevien korttelin 17115 tonttien pitkäaikaisiin
maanvuokrasopimuksiin ja/tai muihin luovutusasiakirjoihin.

Selvyyden vuoksi todettakoon, että 2.8.2021 allekirjoitettu korttelia 17115
koskeva yhteisjärjestelysopimus on hyväksytty asuntotonttitiimin päällikön
päätöksellä 30.6.2021 (119 §).



Mikäli kortteliin 17115 toteutettavaa pysäköintilaitosta omistamaan ja
hallitsemaan perustetaan alueellinen pysäköintiyhtiö, niin tällöin kaikki edellä
mainitut laitokseen autopaikkoja sijoittavien tonttien vuokralaiset ja omistajat
ovat velvolliset ryhtymään osakkeenomistajaksi pysäköintiyhtiöön kaupungin
määräämin ehdoin, tekemään pysäköintiyhtiön kanssa merkintä- ja
käyttösopimuksen, merkitsemään/ostamaan autopaikkaosakkeet ja
suorittamaan osakkeiden merkintähinnat pysäköintiyhtiölle viimeistään kahden
kuukauden kuluessa tontin pitkäaikaisen vuokrasopimuksen tai kauppakirjan
allekirjoittamisesta, ellei kaupungin ja pysäköintiyhtiön kanssa toisin sovita.
Mainittu yhtiö tuottaa omakustannusperusteisia palveluja tonttien
vuokralaisille ja omistajille (osakkeenomistajilleen).

Kaupunki ei vastaa mistään pysäköintilaitoksen suunnittelusta,
rakentamisesta, käytöstä ja kunnossapidosta tai vastaavista aiheutuvista
velvoitteista tai kustannuksista.
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Tontilla 17115/5 on oikeus ajoon ja kulkuun tonttien 17115/1-8 kautta kortteliin
17115 sijoitettavaan kannen alaiseen pysäköintilaitokseen ja hallinnoimilleen
autopaikoille. Samoin tontilla 17115/5 on oikeus käyttää muun muassa
pysäköintilaitoksen yhteistä ilmanvaihtoa ja savunpoistojärjestelmää, hiekan-
ja rasvanerotuskaivoja, viemäriä sekä salaojitusjärjestelmää.

Tontit 17115/1-8 ovat velvollisia sopimaan keskenään mainittujen
järjestelmien, viemärin ja kaivojen sekä pysäköintilaitoksen ja sen
ajoyhteyksien, ajoluiskan rakenteiden sekä ovijärjestelmän toteuttamisesta,
käytöstä, ylläpidosta, korjaamisesta ja uusimisesta sekä kustannusten jaosta.
Ellei muuta perustetta sovita, kustannukset jaetaan tonttien asemakaavan ja
rakennuslupaan perustuvien autopaikkojen lukumäärän mukaisessa
suhteessa, mutta salaojajärjestelmän osalta tonttien asemakaavaan
merkittyjen pääkäyttötarkoitusten mukaisten kerrosalamäärien (k-m²)
mukaisessa suhteessa.

Selvyyden vuoksi todetaan, että em. yhteisjärjestelyistä on sovittu 2.8.2021
allekirjoitetusta korttelia 17115 koskevassa yhteisjärjestelysopimuksessa.
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Tontit 17115/1-8 ovat velvolliset korvauksetta sallimaan kannen alaisen
pysäköintilaitoksen ja sen poistoilmanhormin, hyökkäys- ja poistumisteiden
sekä mahdollisten muiden rakenteiden ja laitteiden rakentamisen, pitämisen,
käyttämisen, ylläpidon ja uudistamisen sekä kulun po. pysäköintilaitokseen
tontillaan.



Mainittu oikeus käsittää tarvittaessa muun muassa laitoksen sisäänkäynti-,
jalankulku-, hissi-, hätäuloskäynti- ja palokunnan hyökkäystieyhteyksien sekä
raitisilma-, poistoilma- ja savunpoistokanavien sekä muiden mahdollisten
tarvittavien rakenteiden sijoittamisen maanpinnalle tai rakennuksiin.

Tonttien 17115/1-8 ja yksityisen kannen alaisen pysäköintilaitoksen välinen
hallintaraja on mahdollisia maanpäällisiä rakenteita lukuun ottamatta laitoksen
yläpohjan vesieristyksen suojabetonin yläpinta, ellei asiassa ole toisin sovittu.
Asuinrakennuksiin liittyvien ulkoseinien osalta hallintaraja on
pysäköintilaitoksen seinän sisäpinta, ellei asiassa ole toisin sovittu.
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Pihakannen alaiset pysäköintitilat saa rakentaa yhtenäisenä ilman tontin
rajaseinää. Mikäli rajaseinää ei rakenneta, tulee eri tontteja käsitellä yhtenä
kokonaisuutena riittävän turvallisuustason saavuttamiseksi.

Pihakannen alaisiin pysäköintitiloihin saa kulkea naapuritonttien kautta.
Autopaikka voi sijaita toisella tontilla samassa korttelissa.

Pihakannen alaisten pysäköintitilojen poistoilmaa ei saa johtaa pihamaalle.
Poistohormi on sijoitettava rakennukseen ja ulotettava kattotasolle.
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Asemakaavan muutoksen nro 12475 mukaan kerrostaloasuntoja varten tulee
rakentaa autopaikkoja vähintään 1 ap / 135 k-m2 ja myymälä, monikäyttö- ja
liiketiloja varten vähintään 1 ap / 100 k-m2 tai vähintään 1 ap / liiketila.
Vieraspysäköinnille ei tarvitse osoittaa pysäköintipaikkoja tontilta.

Jos tontin omistaja tai haltija osoittaa pysyvästi liittyvänsä yhteiskäyttöauto-
järjestelmään tai muulla tavalla varaavansa yhtiön asukkaille
yhteiskäyttöautojen käyttömahdollisuuden, autopaikkojen vähimmäismäärästä
voidaan vähentää 5 ap yhtä yhteiskäyttöautopaikkaa kohti, yhteensä kuitenkin
enintään 10 %.

Rakennuslupavaiheessa lupaa hakevan tulee osoittaa
yhteiskäyttöautopalvelun toimivuus kohteessa. Tontin omistajan tai haltijan
tulee esittää yhteiskäyttö-autoyrityksen kanssa tehty jatkuva, riittävän
pitkäaikainen sopimus, jossa yhteiskäyttöautoyritys sitoutuu toimittamaan
taloyhtiölle niin monta yhteiskäyttöautoa kuin siellä on yhteiskäyttöautoille
varattuja paikkoja.

Korttelin 17115 autopaikat tulee rakentaa keskitettyinä korttelikohtaisesti
pihakannen alle. Jos toteutetaan vähintään 50 pysäköintipaikkaa keskitetysti
siten, että niitä ei nimetä kenellekään, voidaan autopaikkojen määrää
vähentää 10 %. Jos paikkoja toteutetaan yli 200, lievennysprosentti on 15.



Muun kuin tuetun vuokra-asuntotuotannon osalta kannustimilla tehtävien
vähennysten yhteenlaskettu kokonaismäärä on enintään 25 % laskentaohjeen
määrittämästä kokonaispaikkamäärästä, joka ei sisällä mitään vähennyksiä

Jos autopaikkojen vähimmäismääriä koskeva laskentaohje antaa
pysäköintipaikkojen lukumääräksi desimaaliluvun, toteutettava
pysäköintipaikkamäärä on ylöspäin pyöristetty kokonaisluku.

Asemakaavaan merkityn kerrosalan lisäksi rakennettavia tiloja varten ei
tarvitse rakentaa autopaikkoja.

14 [Pysäköintiä koskeva ehto]

Vuokra-alueen asemakaavan muutoksen ja rakennusluvan edellyttämät
autopaikat tulee sijoittaa kortteliin 17115 toteutettavaan pihakannen alaiseen
yksityiseen pysäköintilaitokseen.

Vuokralainen on velvollinen huolehtimaan, että edellä mainitut autopaikat
säilyvät mainitun tontin 17115/5 asukkaiden käytössä.

15 [Väliaikainen pysäköinti]

Mikäli edellä mainitut vuokra-aluetta palvelevat autopaikat eivät ole
käyttöönotettavissa, kun tontille rakennettavat asunnot otetaan käyttöön,
vuokralainen on velvollinen kustannuksellaan huolehtimaan mahdollisesti
vaadittavista vuokra-aluetta palvelevien autopaikkojen väliaikaisjärjestelyistä.
Väliaikaiseen pysäköintiin käytettävien alueiden käytöstä tulee sopia hyvissä
ajoin yleisten alueiden osalta kaupunkiympäristön asukas- ja yrityspalveluiden
alueiden käyttö ja valvonta -yksikön kanssa ja tonttien osalta maaomaisuuden
kehittäminen ja tontit -palvelun kanssa.

16 [Logistiikkasuunnitelmat]

Vuokralainen on velvollinen kustannuksellaan hyvissä ajoin ennen
rakentamisen aloittamista laatimaan vuokra-alueen rakentamista ja työmaa-
alueiden järjestämistä koskevan rakentamisen logistiikkasuunnitelman
kaupunkiympäristön rakennukset ja yleiset alueet -palvelukokonaisuuden
antamien määräysten ja ohjeiden mukaisesti sekä hyväksyttämään po.
suunnitelman rakennukset ja yleiset alueet -palvelukokonaisuudella tai sen
määräämällä kolmannella osapuolella.

Vuokralainen tai tämän lukuun toimiva kolmas osapuoli on velvollinen
noudattamaan edellä mainittua logistiikkasuunnitelmaa ja Postipuiston
alueelle mahdollisesti laadittavaa alueellista logistiikkasuunnitelmaa sekä
kaupungin tai sen edustajan (logistiikkaoperaattori) po. suunnitelmien
perusteella antamia ohjeita ja määräyksiä. Suunnitelmien noudattamista



valvoo kaupungin edustajana logistiikkaoperaattori, ellei vuokranantaja toisin
määrää.

Vuokralainen sitoutuu tarvittavissa määrin sisällyttämään edellä mainittujen
suunnitelmien ja niiden perusteella annettujen ohjeiden ja määräysten
noudattamista koskevat ehdot myös vuokra-alueen toteuttamista koskeviin
urakkasopimuksiin ja muihin vastaaviin sopimuksiin.

Mikäli vuokralainen tai tämän lukuun toimiva kolmas osapuoli ei noudata
edellä mainittuja logistiikkasuunnitelmia tai sitä, mitä niiden perusteella on
määrätty, eikä vuokralainen viipymättä siihen kehotuksen saatuaan korjaa
laiminlyöntiään, kaupungilla tai tämän edustajalla on oikeus tehdä tai teettää
laiminlyönnin korjaamiseksi vaadittavat toimenpiteet parhaaksi katsomallaan
tavalla sekä periä tästä aiheutuvat kustannukset täysimääräisesti
vuokralaiselta.

17 [Maaperäehto]

Vuokranantaja ilmoittaa, että vuokra-alue on ollut osa entistä
maaliikennekeskuksen aluetta, joka on merkitty valtakunnalliseen maaperän
tilan tietojärjestelmään. Järjestelmän kohderaportti (02.02.2022) on tämän
vuokrasopimuksen liitteenä.

Maaliikennekeskuksen alueen maaperä on puhdistettu ympäristöviranomaisen
päätöksen (HEL 2016-008455, 19.8.2016) mukaisesti.

Puhdistustoimenpiteistä on laadittu raportti (Metsälän maaliikennekeskuksen
alue, Toimenpideraportti, FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy, 16.1.2017).
Helsingin ympäristökeskus on 31.1.2017 antanut kunnostustyöstä lausunnon,
jonka mukaan alue on puhdistettu em. päätöksen mukaisesti. Koska
kunnostusalueelle on jäänyt kynnysarvon ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia, on
lausunnon mukaan alueella tehtävistä kaivutöistä ilmoitettava
ympäristöviranomaiselle. Lisäksi kunnostuksen loppuraportti ja
ympäristöviranomaisen tarkastuskirje tulee liittää alueelle rakennettavan
rakennuksen huoltoasiakirjoihin. Vuokralainen vastaa em. toimenpiteistä.

Alueella on tehty kunnostuksen jälkeen lisätutkimuksia (Metsälän entisen
maaliikennekeskuksen alueen ympäristötekniset tutkimukset, Koontiraportti,
FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy, 22.10.2018).

Osassa Postipuiston kaava-aluetta on todettu pohjavedessä kloorattuja
hiilivetyjä. Vuokralaisen on varauduttava rakentamisen aikana kaivantovesien
tutkimiseen ja puhdistamiseen. Vuokralaisen on otettava huomioon
pohjaveden tutkimisesta ja puhdistamisesta mahdollisesti aiheutuva töiden
hidastuminen.

Mikäli vuokra-alueella ilmenee tarvetta maaperän tai pohjaveden
puhdistamiseen, vuokralainen on velvollinen välittömästi ottamaan yhteyttä
vuokranantajaan. Vuokranantaja korvaa vuokralaiselle pilaantumisen



puhdistamisesta aiheutuneet tavanomaisiin maarakennuskustannuksiin
nähden ylimääräiset kustannukset, mikäli korvattavista toimenpiteistä ja
kustannuksista on sovittu vuokranantajan kanssa ennen toimenpiteisiin
ryhtymistä. Selvyyden vuoksi todetaan, että alemman ohjearvon alittavista
haitta-ainepitoisuuksista aiheutuvia toimenpiteitä tai kustannuksia ei pidetä
tässä tarkoitettuna pilaantuneen maaperän puhdistamisena.

Vuokranantaja ei vastaa maaperän eikä veden puhdistamisesta aiheutuvasta
viivästymisestä, eikä viivästyksestä johtuvista vahingoista, haitoista eikä
kustannuksista, joita vuokralaisen hankkeelle saattaa aiheutua.

Edellä mainittu vuokranantajan korvausvelvollisuus pilaantuneesta
maaperästä ja vedestä on voimassa siihen asti, kun kaikki vuokra-alueelle
rakennettavat rakennukset ovat asemakaavan nro 12475 ja tämän
vuokrasopimuksen käyttötarkoituksen mukaisesti ensimmäisen kerran
viranomaisen toimesta hyväksytty käyttöönotettavaksi, kuitenkin enintään viisi
vuotta vuokrasuhteen alkamisesta lukien. Tämän jälkeen vuokralainen vastaa
pilaantumisesta ja siitä aiheutuvista kustannuksista.

Edellä mainittu vuokranantajan korvausvelvollisuus ei koske vuokralaisen tai
vuokralaisen lukuun toimineen toiminnasta ennen vuokrasuhteen alkamista
aiheutunutta pilaantumista. Edellä mainittu ei myöskään koske vuokra-aikana
aiheutunutta pilaantumista riippumatta sen aiheuttajasta.

Vuokranantajalla on oikeus asentaa vuokra-alueelle orsi- ja pohjaveden sekä
huokoskaasun tarkkailuputkia. Putkien sijainnista sovitaan vuokralaisen
kanssa. Tarkkailun toteuttamisesta ja putkien pitämisestä vuokra-alueella ei
makseta erillistä korvausta.

18 [Rasite-ehto]

Vuokralainen on velvollinen vuokra-alueen osalta kustannuksellaan laatimaan
tarvittavilta osin yhdessä muiden korttelin 17115 tonttien, muiden ympäröivien
kiinteistöjen ja myös yleisten alueiden kanssa po. kiinteistöjen toteuttamisen ja
käytön edellyttämiä mahdollisia rasitteenluonteisia oikeuksia, rasitteita ja
yhteisjärjestelyjä koskevat rasite- ja/tai yhteisjärjestelysopimukset sekä
esittämään sopimukset kaupungin (maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -
palvelun) hyväksyttäväksi.

Mainittu sopimus/sopimukset tulee liittää osapuolina olevien vuokratonttien
pitkäaikaisiin maanvuokrasopimuksiin ja/tai muihin luovutusasiakirjoihin.

Mainitussa rasite- ja/tai yhteisjärjestelysopimuksissa on tällöin muun ohella
sovittava tonttien toteuttamisen ja käytön edellyttämien yhteisten ajo- ja
kulkuyhteyksien, autohallin, autopaikkojen, pelastusteiden, väestönsuojan,
kunnallisteknisten johtojen, laitteiden ja rakenteiden sekä muiden vastaavien
kuntoonpanosta ja kunnossapidosta sekä näistä aiheutuvien kustannusten
jakamisesta.



Rasitteenluonteiset oikeudet, rasitteet ja yhteisjärjestelyt tulee pyrkiä
järjestämään siten, että näistä aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa
rasitetulle kiinteistölle (vähimmän mahdollisen haitan periaate). Tonteilla ei ole
puolin eikä toisin oikeutta periä tonttien rakentamisen ja käytön edellyttämistä
välttämättömistä rasitteenluonteisista oikeuksista, rasitteista, eikä
yhteisjärjestelyistä mitään korvausta, elleivät osapuolet keskenään toisin sovi
tai vuokranantaja toisin määrää.

Yleisten alueiden osalta vuokralainen on velvollinen sopimaan vuokra-alueen
toteuttamisen ja käytön edellyttämistä rasitteenluonteisista asioista, rasitteista
ja yhteisjärjestelyistä vuokranantajan kanssa sekä sijoitusluvista tai muista
vastaavista luvista kaupunkiympäristön asukas- ja yrityspalveluiden alueiden
käyttö- ja valvonta -yksikön kanssa.

Mikäli mainitut kiinteistöt eivät pääse em. asioista sopimukseen,
vuokranantajalla on oikeus päättää näistä harkintansa mukaan sekä
sisällyttää niitä koskevat ehdot maanvuokrasopimuksiin ja muihin
luovutusasiakirjoihin sekä mainittuihin sopimuksiin. Sijoituslupien tai muiden
vastaavien lupien osalta ehdot päättää alueidenkäyttö ja -valvonta -yksikkö.

Vuokranantaja ei vastaa mistään po. rasitteenluonteisista oikeuksista,
rasitteista, tai yhteisjärjestelyistä aiheutuvista velvollisuuksista,
kustannuksista, vahingoista eikä haitoista tai rasitteiden ja/tai
yhteisjärjestelyjen perustamisesta aiheutuvista kustannuksista. Vuokranantaja
ei vastaa myöskään vahingoista, haitoista eikä kustannuksista, mikäli
mainituissa sopimuksissa havaitaan vastaisuudessa virheitä tai puutteita tai
niissä ei ole sovittu kaikista kiinteistöjen toteuttamisen ja käytön edellyttämistä
asioista.

Mikäli tontin vuokraoikeus rakennuksineen myöhemmin siirretään toiselle,
vuokralainen on velvollinen tällöin samalla siirtämään luovutusasiakirjassa
tonttia koskevat rasitteenluonteiset asiat, rasitteet ja yhteisjärjestelyt uuden
vuokralaisen vastattavaksi niistä laadittujen sopimusten ja tämän
vuokrasopimuksen mukaisin ehdoin.

Selvyyden vuoksi todetaan, että em. yhteisjärjestelyistä on sovittu 2.8.2021
allekirjoitetusta korttelia 17115 koskevassa yhteisjärjestelysopimuksessa.
Sopimus on hyväksytty asuntotonttitiimin päällikön päätöksellä 30.6.2021 (119
§).

19 [Asemakaavassa yleiseen käyttöön osoitetut tontin osat]

Vuokralainen on velvollinen korvauksetta sallimaan vuokra-alueella
asemakaavaan tai suunnitelmiin mahdollisesti merkittyjen yleistä jalankulkua
ja/tai polkupyöräilyä ja/tai huoltoajoa ja/tai vastaavaa varten varattujen vuokra-
alueen osien käyttämisen asemakaavan tai suunnitelmien osoittamaan



yleiseen tai muuhun tarkoitukseen. Lisäksi tällöin vuokralainen on velvollinen
kustannuksellaan toteuttamaan mainitut vuokra-alueen osat sekä
kustannuksellaan pitämään ne kunnossa ja puhtaana, talvikunnossapito
mukaan lukien.

Kaupungilla on pysyvä oikeus korvauksetta rakentaa, pitää, käyttää, ylläpitää
ja uusia tontilla viemäritunneleita, maanalaisia johtoja tai vastaavia
asemakaavassa niitä varten merkityillä/varatuilla tontin osilla. Kaupungilla on
oikeus korvauksetta erikseen sopia tämän oikeuden luovuttamisesta
kolmannelle.

Lisäksi kaupungilla on oikeus sisällyttää muitakin asemakaavaan merkittyjä
yleistä käyttöä palvelevia rasitteenluonteisia asioita, rasitteita ja
yhteisjärjestelyitä koskevat ehdot tonttia koskevaan luovutusasiakirjaan tai
erikseen laadittaviin rasite- tms. sopimuksiin.

20 [Yhdyskuntatekniset laitteet ja vastaavat]

Vuokralainen on velvollinen kaupungin niin vaatiessa korvauksetta sallimaan
yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien muuntamotilojen sijoittamisen vuokra-
alueelle. Muuntamotila sijoitetaan omaan erilliseen rakennukseen tai maan
tasolla olevaan kerrokseen rakennuksen ulkoseinälle siten, että muuntamon
ovi avautuu suoraan ulos. Tällöin vuokralainen on velvollinen erikseen
sopimaan Helen Sähköverkko Oy:n kanssa muuntamotilan suunnittelusta,
rakentamisesta, luovuttamisesta, käytöstä ja ylläpidosta sekä kustannuksista
tavanomaisesti noudatettavin ehdoin. Mikäli osapuolet eivät pääse asiassa
sopimukseen, asian ratkaisee maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelu.

Lisäksi vuokralainen on velvollinen vuokra-alueensa osalta selvittämään
sähköverkosta, kaukolämmöstä ja kaukojäähdytyksestä vastaavilta tahoilta,
kaupunkiympäristön rakennetun omaisuuden hallinta palvelulta, Helsingin
seudun liikenteeltä ja HSY Vesihuollolta mainittujen tahojen alueelle
sijoitettavien toimintojen edellyttämät tila- ja muut tarpeet sekä ottamaan nämä
tarvittaessa huomioon hankkeen suunnittelussa ja toteutuksessa.

Vuokranantajan niin vaatiessa vuokralainen on velvollinen kustannuksellaan
toteuttamaan vuokra-alueelle myös yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien
jakokaappien tilat, katuvalaistuksen ja raitiovaunujen sähkönjohtimien
riippurakenteiden edellyttämät upotetut johtovaraukset ja tartunnat katu- ja
julkisivuilla sekä muut vastaavat mahdollisesti yleistä tarvetta palvelevat
yhdyskuntatekniset laitteet ja rakenteet ym. talonrakentamisen yhteydessä.
Sähkönjakelua palvelevat jakokaappi- ja muuntamotilat on toteutettava Helen
Sähköverkko Oy:n antamien ohjeiden mukaisesti. Suunnittelussa ja
toteutuksessa on tällöin noudatettava näiden tilojen ja rakenteiden ym.
tulevien käyttäjien antamia ohjeita sekä määräyksiä.

Vuokralainen on edelleen velvollinen korvauksetta sallimaan edellä



mainittujen jakokaappien syvennysten, katuvalaistuksen ja raitiovaunujen
sähkönjohtimien riippurakenteiden edellyttämien upotettujen johtovarauksien
ja tartuntojen sekä muiden vastaavien kunnallisteknisten johtojen, laitteiden,
laitteistojen ja kiinnikkeiden tai vastaavien pitämisen, käyttämisen,
huoltamisen, korjaamisen ja uudistamisen vuokra-alueella ja sille
toteutettavissa rakennuksissa sekä huomioimaan tämän mainittujen tilojen
suunnittelussa. Vuokralainen on velvollinen tarvittaessa kustannuksellaan
tarkemmin sopimaan edellä mainituista seikoista sekä tilojen toteuttamisesta
ja ylläpidosta aiheutuvien kustannusten jakamisesta yhdessä edellä
mainittujen tahojen kanssa. Kaupungilla on oikeus korvauksetta erikseen
sopia tämän oikeuden luovuttamisesta kolmannelle.

Vuokranantaja ei vastaa mistään edellä mainituista seikoista vuokralaiselle tai
kolmannelle mahdollisesti aiheutuvista vahingoista, haitoista eikä
kustannuksista.

21 [Johdot]

Vuokra-alueella sijaitsee tai saattaa sijaita käytössä olevia kunnallisteknisiä
johtoja, viemäreitä, laitteita tai vastaavia, kuten valopylväitä, valaisimia,
jakokaappeja tai liikenteen ohjauslaitteita. Vuokralainen on velvollinen
kustannuksellaan erikseen selvittämään vuokra-alueen johtotiedot ennen
rakentamisen aloittamista kaupunkiympäristön johtotietopalvelusta (puhelin 09
310 31930).

Vuokralainen on velvollinen korvauksetta sallimaan mainittujen
kunnallisteknisten johtojen, viemäreiden, laitteiden tai vastaavien
rakentamisen, pitämisen, käyttämisen, huoltamisen ja uudistamisen vuokra-
alueella.

Mikäli vuokra-alueen asemakaavan mukainen rakentaminen ja/tai käyttö
edellyttää mainittujen käytössä olevien kunnallisteknisten johtojen tms.
siirtämistä, vuokralainen on hyvissä ajoin ennen rakentamisen aloittamista
velvollinen sopimaan mainittujen kunnallisteknisten johtojen tms. siirtämisestä
po. johtojen ja rakenteiden omistajien kanssa. Lisäksi vuokralainen on
velvollinen sopimaan vuokranantajan (maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -
palvelun) kanssa johtosiirtojen tilaamisesta ja siirroista aiheutuvista
kustannuksista. Johtosiirtoehdot sekä laitteiden ja rakenteiden siirtoehdot
määrittelee johtojen ja laitteiden omistaja.

Edellä mainitut siirrot tulee ottaa huomioon rakennuksen aikatauluissa ja
vaiheistuksissa niin, ettei haitallisia käyttökatkoksia synny.

Kaupungilla on oikeus korvauksetta erikseen sopia tämän oikeuden
luovuttamisesta kolmannelle.

Vuokranantaja ei vastaa mistään vuokralaiselle eikä kolmannelle aiheutuvista



vahingoista, haitoista eikä kustannuksista, mikäli vuokralaisen hankkeen
rakentamisen aloittaminen, rakentaminen tai käyttöönotto viivästyy käytössä
olevien kunnallisteknisten johtojen, viemäreiden, laitteiden tai vastaavien
mahdollisten siirtojen vuoksi tai jos vuokralainen joutuu tämän vuoksi
suorittamaan väliaikais- tai muita järjestelyjä vuokra-alueen osalta.

22 [Yhdyskuntateknisen huollon tunneli]

Hankkeen suunnittelussa on otettava huomioon asemakaavaan merkitty
yhdyskuntateknisen huollon tunneli. Asemakaavamerkinnän mukaisesti
tunnelin läheisyydessä ei saa porata tai louhia siten, että tunnelille aiheutuu
haittaa.

23 [Maanalaiset hankkeet]

Kaupungilla ja/tai sen määräämillä on pysyvä oikeus korvauksetta toteuttaa
tontille ja pitää tontilla sekä sen ympäristössä maanalaisia tiloja ja hankkeita
sekä käyttää, ylläpitää, uudistaa ja kehittää niitä edellyttäen, etteivät nämä
estä eivätkä rajoita tontin asemakaavan eivätkä tämän vuokrasopimuksen
mukaista toteuttamista eivätkä käyttöä.

24 [Aiempi käyttö, rakennusjätteet ym.]

Vuokra-alueella on sijainnut rakennus, joka on purettu. Vuokra-alueella
saattaa olla rakennusjätettä tai vanhoja perustuksia. Lisäksi vuokra-alueella
sijaitsee vanhoja johtoja.

Vuokralainen on velvollinen kustannuksellaan poistamaan uudisrakentamisen
edellyttämässä laajuudessa tontilla tai sen maaperässä mahdollisesti olevat
rakennus- tai muut jätteet ja vanhat rakenteet, kuten johdot, putket, pylväät,
asfaltoinnin, perustukset tai muut vastaavat.

Kaupunki ei vastaa viivästyksestä johtuvista vahingoista, haitoista eikä
kustannuksista, joita vuokralaisen hankkeelle saattaa aiheutua tontin alueen
maaperän puhdistamisesta tai tontin alueella tai sen maaperässä olevien
rakenteiden, jätteiden tai muiden vastaavien poistamisesta.
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Korttelin 17115 piha-alueet tulee suunnitella ja toteuttaa toiminnallisena ja
kaupunkikuvallisena kokonaisuutena kiinteistörajoista riippumatta, eikä
tonttien välisiä rajoja saa aidata.

Huoltoajo tonteille toisen tontin kautta on sallittu.

Pihakansi on rakennettava viereiseen piha-alueeseen liittyväksi ja
kansirakenteissa on otettava huomioon pelastusajoneuvojen paino.
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Ellei vuokranantaja toisin määrää, vuokralainen on velvollinen
kustannuksellaan sijoittamaan viranomaismääräysten edellyttämät
väestönsuojatilat vuokra-alueelle rakennettaviin väestönsuojiin.

Kaupunki ei vastaa mistään vuokralaisen väestönsuojapaikkojen
järjestämisestä johtuvista haitoista, vahingoista, kustannuksista tai
velvollisuuksista.

27 [Sopimussakko ja vahingonkorvaus]

Jos vuokralainen ei noudata tätä sopimusta tai sen nojalla annettuja
määräyksiä, vuokralainen voidaan velvoittaa maksamaan kaupungille
sopimussakkoa kulloinkin enintään 100 000 euroa.

Sopimussakosta riippumatta vuokralainen vastaa muun muassa kaikesta siitä
vahingosta, mitä tässä sopimuksessa tarkoitetun rakennuksen
rakentamisesta, käytöstä, ylläpidosta, korjaamisesta tai uudistamisesta
saattaa aiheutua vuokranantajalle tai kolmannelle.

28 [Vastuunrajaus]

Kaupunki ei vastaa mistään vuokralaisen hankkeen toteuttamisen eikä käytön
mahdollisesti aiheuttamista vahingoista, haitoista eikä kustannuksista.

Kaupunki ei myöskään vastaa vuokralaiselle eikä kolmannelle mahdollisesti
aiheutuvista vahingoista, haitoista eikä kustannuksista, mikäli vuokralaisen
hankkeen aloittaminen, rakentaminen tai käyttöönotto viivästyy esimerkiksi
ympäröivien kiinteistöjen, yleisten alueiden tai kunnallistekniikan
suunnittelun/rakentamisen viivästymisen johdosta, käytössä olevien
kunnallisteknisten johtojen, viemäreiden, laitteiden tai muiden vastaavien
rakenteiden siirroista johtuen tai mikäli tonttia ei muista syistä saada
rakennuskelpoiseksi vuokralaisen hankkeen edellyttämässä aikataulussa
taikka vuokralainen joutuu tällaisten viivästymisten tms. seikkojen
johdosta suorittamaan väliaikais- tai muita järjestelyjä vuokra-alueensa osalta.

Kaupunki ei vastaa vuokralaiselle myöskään viivästyksestä johtuvista
vahingoista, joita vuokralaisen hankkeelle saattaa aiheutua vuokra-alueen
maaperän puhdistamisesta tai vuokra-alueella tai sen maaperässä olevien
rakenteiden, jätteiden tai muiden vastaavien poistamisesta.

Kaupunki ei myöskään vastaa vuokralaiselle aiheutuvista kustannuksista ja
mahdollisista vahingoista, kuten suunnittelu- ja muista kuluista, joita
vuokralaiselle saattaa aiheutua esimerkiksi siitä, että tontin pitkäaikaista
vuokraamista tai kauppaa koskeva päätös tai tämä vuokrasopimus



oikaisuvaatimuksen, kunnallisvalituksen tai ylemmän toimielimen päätöksen
johdosta muuttuu tai kumoutuu tai etteivät hanketta koskevat luvat tule
lainvoimaisiksi tai niiden myöntäminen pitkittyy tai estyy.

Tällöin vuokralainen on velvollinen kaupungin niin vaatiessa kustannuksellaan
ennallistamaan alueen luovutusta edeltävään kuntoon.
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Muilta osin vuokrasopimuksessa ja toteutuksessa noudatetaan kaupungin
normaalisti käyttämiä vuokrausehtoja ja maaomaisuuden kehittäminen ja tontit
-palvelun tonttipäällikön tai muun valtuutetun päällikön mahdollisesti päättämiä
lisäehtoja.


